2023 年 12 月 26 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ Ｊ Ｓ
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 村 上  雅 亮

 （コード番号：2325 東証プライム市場）
問合せ先 常務取締役管理本部長 蒲 谷  靖 彦

 （TEL：03-6324-4355）

オペレーションズ本部の設置に関するお知らせ

当社は 2023 年 12 月 26 日開催の取締役会において、上下水道事業における PPP 推進を目的と

して「オペレーションズ本部」を設置することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．背景

水と環境の事業については、気候変動や災害の激化など社会課題が増大する一方、インフラの

老朽化や財政・職員の不足などにより事業の持続性が危惧されています。国は本年６月水分野の

PPP を促進する「ウォーターPPP」を打ち出し民間リソースの積極的な活用を表明しました。

これに対して当社は、本年 8 月に「オペレーションカンパニーを目指す成長戦略」を策定し、

事業運営の担い手としての役割を果たし、上下水道事業に貢献するとともに企業価値向上を図る

ことといたしました。

NJS にはコンサルタントとしての事業に対する総合的な理解、地域や自治体の利益を守る視点、

技術力と対応力に優れた人材があります。ソフトウェア、インスペクション、オペレーションの

強みもあります。これらを生かしてさらなる成長を目指してまいります。

オペレーションズ本部はこの取り組みを牽引するエンジンと位置づけています。

２．組織と構成

オペレーションズ本部を設置し、同本部のもとに

企画営業部、ソフトウェア部、インスペクション部、推進センターを置く

３．事業内容

オペレーションズ本部が PPP 事業の推進を目的として取り組む事項は次のとおり

・事業環境の分析と計画策定に関する事項

・案件の創出・提案・SPC 組成に関する事項

・ソフトウェアの開発・構築・運用に関する事項

・インスペクションのシステム開発・運用に関する事項

・PPP プロジェクトの管理と支援に関する事項

４．設置時期

2024 年 4 月 1 日

以上